

## **പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**എഴാം സമേഴ്സം**

**2013 ഫെബ്രുവരി 12, ചൊവ്**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### **2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് എ.പി.എൽ - ബി.പി.എൽ ലിസ്റ്റിൽ ഉണ്ടായിട്ടുള്ള അപാക്തകൾ സമയബന്ധിതമായി പരിഹരിച്ച് അർഹരായ കൂടുംബങ്ങൾക്ക് വിദ്യാഭ്യാസ, ചികിത്സാ, ഭവനനിർമ്മാണ ആനുകൂല്യങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ.ശിവദാസൻ നായർ ശ്രമവികസനവും ആസൃതനാവും സാമ്പർക്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കർഷകത്താഴിലാളികളുടെ പെൻഷനും, കേഷമപലതി ആനുകൂല്യങ്ങളും വർദ്ധിപ്പിക്കാതിരിക്കുന്നതും കൂടിയികവരുത്തിയിരിക്കുന്നതും മുലം അവർ അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ.കുണ്ഠതിരാമൻ (തൃക്കരിപ്പുർ) തൊഴിലും പുനരധിവാസവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### **3. മേഖലാത്തീവയ്ക്കുന്ന കാലാസൂക്ഷ്മ :**

( ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം )

### **4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്പൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ദേഹക്ഷണമായ ശ്രീ. അനുപ് ജേക്കബ് 2013 - ലെ കേരള സാഹകരണ സംഘ (ഫേഡറേറ്റിവ്) ബില്ലിനു സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടന് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ദേഹക്ഷൻ ഡോ. കി.എം. തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തിയാർ മുതൽ ഇരുപത്തിഒരു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) സ്ക്രീകളുടെയും കൂട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ദേഹക്ഷൻ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ബിൽ പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം :**

വനവും സ്വപോർക്കസും സിനിമയും വകുപ്പ് മന്ത്രി ശ്രീ. കെ.ബി. ഗണേഷ് കുമാർ 1999 - ലെ കേരള ശ്രാവൺ ആന്റ് ലീസസ് (മോഡിഫിക്കേഷൻ ഓഫ് ഐറ്റ് സ്റ്റേറ്റ്) ഭേദഗതി ബിൽ പിൻവലി ക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച അനുമതിക്കുവേണ്ടിയുള്ള പ്രമേയം അവ തരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**6. ധനകാര്യം :**

2012-13 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബധ്യജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള ഉപധനാല്പർത്ഥനകളെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടുകൂപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2013 ഫെബ്രുവരി, 11

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Seventh Session**  
**Tuesday, February 12, 2013**

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. Sivadasan Nair to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the necessity to rectify the discrepancies in the APL-BPL list in a time bound manner in order to provide educational, medical and housing benefits to eligible families.
- (2) Shri. K. Kunhiraman (Trikkaripur) to call the attention of the Minister for Labour and Rehabilitation to the problems being faced by the Agricultural Workers due to the pending arrears and non increase in their Pension and Welfare benefits.

**III. Papers to be Laid :**

[ As per Separate List under Rule 47 (2) ]

**IV. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration and Chairman, Subject Committee XI to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2013.
- (2) DR. T.M. Thomas Isaac, Chairman, Public Accounts Committee to present the Twenty Sixth to Twenty Eighth Reports of the Committee.
- (3) Shri. Mons Joseph, Chairman, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Fifth Report of the Committee.

**V. Motion for the Withdrawal of Bill :**

Shri. K.B. Ganesh Kumar, Minister for Forest, Sports and Cinema to move for leave to withdraw The Kerala Grants and Leases (Modification of Rights) Amendment Bill, 1999.

**VI. Financial Business :**

Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the year 2012-13.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
February 11, 2013

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.